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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att anta 
gestaltningspolicy för Ekerö kommun.

Sammanfattning av ärendet
Arbetet med att ta fram en gestaltningspolicy för Ekerö kommun har 
bedrivits brett. Två seminarier med politiker från kommunstyrelsen, 
byggnadsnämnden, tekniska nämnden och kultur- och 
fritidsnämnden har arrangerats. Resultaten av dessa utgör underlag 
för förslag till policy.

I policyn finns mål, strategier och ansvarsområden angivna. Vidare 
finns exempel på konkretiseringar för hur olika miljöer kan leva upp 
till målen beroende på om det är centrumområden, 
grupphusbebyggelse, villabebyggelse, omvandlingsområden, 
landsbygd, allmänna platser och kommunala anläggningar.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 12 november  2013 
remittera förslag till gestaltningspolicy till samtliga nämnder för 
yttrande.

Efter genomgång av remissyttrandena förslås följande 
förändringar/kompletteringar av Gestaltningspolicyn:

 Målet om att bebyggelse i Ekerö ska vara ”modern och 
nyskapande” omformuleras och läggs ihop med ett annat mål. 
”Den byggda miljön i Ekerö tillförs nya värden genom att den: 
….Tar hänsyn till och inspireras av geografiska och historiska 
särdrag, men även speglar moderna värden.”
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 Byggnadsnämndens strategi för gestaltning innebär möjligheter 
att ta fram gestaltningsförslag även inom befintliga områden.

 En beskrivning av gestaltningspolicyns avgränsning gentemot 
andra områden införs. Gestaltningspolicyn ger uttryck för den 
estetiska utformningen av byggnader, landskap och allt 
däremellan. Det handlar om god ”form”. En långsiktigt hållbar 
bebyggd miljö behöver därutöver även ges en god ”funktion”. Då 
läggs ytterligare dimensioner till, såsom miljöaspekter 
(resurshushållning, sunda material, energieffektivisering etc), 
sociala aspekter (mötesplatser, sammanhang, barns behov, äldres 
behov, funktionshinder) och ekonomi. Dessa delar behandlas 
dock inte i denna gestaltningspolicy.

 Ny skrivning om allmänna platser. Tekniska nämnden tar 
ställning till att en medveten gestaltning av den offentliga miljön 
ska tas fram för varje objekt.  För offentliga platser behövs dock en 
genomgående strategi i kommunen för exempelvis belysning, 
bänkar, papperskorgar, skyltar mm.

 Policyn kompletteras med riktlinjer om uppföljning. Respektive 
nämnds åtagande i gestaltningsfrågor ingår i 
verksamhetsplanerna och följs upp i nämndernas 
verksamhetsredovisning. Policyn inarbetas i ny översiktsplan för 
Ekerö kommun.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande nämndkontor kultur- och fritid, 2014-11-10
PM 2014-10-28 Sammanställning av yttranden över 
gestaltningspolicy samt förslag till reviderad policy
Gestaltningspolicy för Ekerö kommun, 2014-11-05

Elisabet Lunde
Chef nämndkontor kultur och fritid

Beslutet expedieras till
Kommunstyrelsen Socialnämnden,
Barn- och utbildningsnämnden Tekniska nämnden, 
Kultur- och fritidsnämnden Byggnadsnämnden 
Miljönämnden
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